MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Processo Seletivo Simplificado - Edital 55/2024
COMUNICADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri torna público a SUSPENSÃO das datas de realização das provas do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, para a área de Dentística - Pré Clinica I e II e
Clinicas Integradas II, III, IV, V e VI, objeto do Edital Nº 55, de 07 de junho de 2024, em atendimento à
solicitação da Chefia do Departamento de Odontologia, tendo em vista a identificação da necessidade de
retificar alguns membros da banca examinadora, para evitar-se conflito de interesse.

Nova Data de Realização: O período de realização das provas será 10 e 11 de julho de 2024.

Abertura do Certame: início às 08:00h do dia 10 de julho de 2024, Sala de Reuniões do
Departamento de Odontologia (Prédio da Central Administrativa do Curso de Odontologia), Campus I, –
Rua da Gloria, nº 187 - Centro. Diamantina/MG. CEP: 39100-000.

Diamantina/MG, 05 de julho de 2024.

Referência: Processo nº 23086.006769/2024-10 SEI nº 1465966

Documento Suspensão Datas e Novo Período de Provas (1465966)         SEI 23086.006769/2024-10 / pg. 1